30. EL MISMO; Disputas, libro X.—El que re-
ciproicamente es acreedor y deudor, en estos ca-
sos en que no tiene lugar la compensación, si pa-
ga, no tiene la condición, como habiendo paga-
do lo no debido, sino la petición de su crédito.

31. EL MISMO; Opiniones, libro I.—El que por
error hubiere dado á su acreedor caución por
más de lo que importa su porción hereditaria,
tiene la condición de lo prometido sin deberlo.

32. JULIANO; Digesto, libro X.—Cuando el

(1) possent—Stichus, Vulg.

(2) priora, omitiendo in, al margen interior del código Fl.

(3) XXVII., Hal.

(4) VI., Hal.

(5) IX., Hal.

(6) repetitionem, Hal.

qui Pamphilum, aut Stichum debet, simul utrumque solverit, si, posteaquam utrumque solverit, aut uterque, aut alter ex his desit in rerum natura esse, nihil repetet; id enim remanebit in solo (1), quod superest.

§ 1.—Fideiussor quum paciscitur, ne ab eo pecunia petatur, et per imprudentiam solverit, condicere stipulatori poterit; et ideo (2) reus quidem manet obligatus, ipse autem sua exceptione tutus est; nihil autem interest, fideiussor, an heres eius solvat. Quodsi huic fideiussori reus heres extiterit, et solverit, nec repetet, sed (3) liberabitur.

§ 2.—Mulier, si in ea opinione sit, ut credat se pro dote obligatam, quidquid dotis nomine dederit, non repetit; sublata enim falsa opinione relinquitur pietatis causa, ex qua solutum repeti non potest.

§ 3.—Qui hominem generaliter (4) promisit, similis est ei, qui hominem, aut decem debet; et ideo, si, quum existimaret se Stichum promisise, eum dederit, condicet, alium autem quemlibet dando liberari poterit.

33. IDEM libro XXXIX. (5) Digestorum.—Si in area tua aedificassem, et tu aedes possideres, condictio locum non habebit, quia nullum negotium inter nos contraheretur; nam is, qui non debitam pecuniam solverit, hoc ipso aliquid negotii gerit, quum autem aedificium in area sua ab alio positum dominus occupat, nullum negotium contrahit. Sed et si is, qui in aliena area aedificasset, ipse possessionem tradidisset, condictionem non habebit, quia nihil accipientis faceret, sed suam rem dominus habere incipiat (6). Et ideo constat, si quis, quum existimaret se heredem esse, insulam hereditariam fulsisset, nullo alio modo, quam per retentionem impensas servare posse.

34. IDEM libro XL. Digestorum.—Is, cui hereditas tota per fideicommissum relictta est, et praeterea fundus, si decem dedisset heredi, et heres suspectam hereditatem dixerit, et eam ex Trebelliano restituerit, causam dandae pecuniae non habet; et ideo quod eo nomine quasi implendae conditionis gratia dederit, condictione repetet.